Emir Alitigin kabiliyetli bir komutan, mert ve eli açık bir insandı. Beni kendisine hizmetçi yaptı. Ben de canla başla ona hizmet ettim!” (Yakubov, 2018: 248).

Tarih kaynaklarına göre, Gazneli Mahmud, 10 Muharrem 361 (2 Kasım 971) tarihinde Buhara’da doğar ve H. 421 (1030) tarihinde Gazne’de vefat eder (Merçil, 2003: 362-365). Şebânkâreyî Sultan’ın ölümü ile ilgili şu bilgiyi verir. “Mahmud, taht-ı revanla Firûzî Köşkü’ne giderek kendine bir mezar kazdırdı: “Beni bu bahçede ve bu avluda defnediniz” diyerek evine gitti, beş gün hasta yattıktan sonra 4 Rabûlâhir 421/11 Nisan 1030 tarihinde Cumartesi günü Gazne’de vefat etti” (Şebânkâreyî, 1984: 67, II.C.; Zeki, 2019:11’den). Romanda doğum tarihi verilmese de ölüm tarihi 421<sup>8</sup> olarak verilir. Onun ölüm tarihinin H. 421 (1030) olduğunu romanda Cûzcânî’nin hatırlarında vermiş olduğu tarih bilgisinden çıkarırız. Romanda Sultan Mahmud’un ölüm tarihi ve gömüldüğü yer ilgili Cûzcânî hatıratında şu bilgiyi verir.“Bugün Hicri 481 (fk: 421 olmalı) Muharrem ayının 18. günü (...)

<sup>10</sup> Şebânkâreyî, Mecma’u’l-Ensâb adlı eserinin ikinci cildinde Emir Sebüg Tegin’in Pendnâmesinin zikri adlı bir bölüm açar ve oğlu Mahmud’a geçmişi, ataları, dini, siyasi ve ahlaki nasihatlerini içeren altı sayfalık öğütleri zikreder (Şebânkâreyî, 1984: II, 37-42).

<sup>11</sup> “Gazne sarayında yetişmiş meşhur mutasavvıf ve şairlerden olan Ebü’l-Müccid Muhammed b. Âdem Hekim-i Senâi, (472/1080–525/1131) bir şiirinde; *Senin avucun cevher madenidir. Her zaman cevher saçar. Eğer Rabbin canını vücudundan alırsa sen cansız*

şairlerinin vurguladıkları ortak nokta Gazneli Mahmud'un Ehl-i Sünnet eksenli dinî siyaseti, Hindistan fetih hareketleri, cesareti, hayırseverliği ve cömertliği olmuştur" (Zeki, 2019: 170).

“Gazneli Devleti ehl-i sünnet olmakla beraber, Sultan Mahmud, tarihçiler tarafından ‘mutaassıp sünnî’ olarak anılmıştır” (Köprülü, 1941: 319-141).

<sup>20</sup> “Karmatîler, Kûfe’deki İsmâîlî dâisi Hamdân b. Eş’as Karmat’a nisbetle bu adı almışlardır (...) Genel kabule göre Karmatîler 255 (869) yılında Abbâsîler’e karşı düzenlenen Zenc isyanı sırasında ortaya çıkmışlardır. Hareketin kurucusu olarak kabul edilen Hamdân, Sâbiîliğe mensup olup Kûfe yakınlarındaki Dûr köyündendir (...) Sonra çıkarılan bütün ayaklanmalar Karmatîler’e mal edilmiş, bazan da Fâtımî-İsmâîlî hareketi Karmatîlik olarak nitelendirilmiştir” (Hizmetli, 2001:510-513).

buradaki Karmatîler’i cezalandırdı (396/1006) ve Caypal’ın müslüman olan torunu Suhpal’ı (Nevasaşah) Mültan valiliğine tayin etti” (Merçil, 2003: 363).

Bîrûnî tarihçilerin kaydettiği üzere sarayda ilk zamanlarda Sultan ile problem yaşasa da daha sonra saygın bir yere sahip olur. Romanda ise Bîrûnî’nin zaman zaman Sultan Mahmud tarafından cezalandırıldığını öğreniriz.

Gerçekte olduğu gibi, romanda da Cûzcânî dostu ve hocası İbn Sina ile seyahat eder ve gözlemlerini hatıratında anlatır. Cûzcânî’nin hatıraları romanda

<sup>24</sup> “Yirmi yıl Gazneliler’e hizmet eden Beyhâki, Mahmûd-ı Verrâk’ın tarihine zeyil mahiyetinde kaleme aldığı eserinde 409-451 (1018-1059) yılları arasındaki olayları nakletmiştir (...)Beyhâki daha önce yazılan tarih kitaplarından farklı bir yol tuttuğunu, eserinin galipleri ve mağlûpları anlatan bir kitap olmadığını, gördüğü ve yaşadığı olayları ayrıntılarıyla anlatmaya çalıştığını belirtir (Yazıcı, 2011: 74-75).